

بسم الله الرحمن الرحيم

اعضای محترم شورای مرکزی تشکیلات موقت و رفقای گرامی

جا دارد کار اجلاس حاضر را با نقل قول از فرموده پرمحتوای رهبر جمهوری افغانستان و رئیس حزب وطن شهید داکتر نجیب الله آغاز نمایم، ایشان فرموده اند: " مفکورهء یک حزب با شرایط اقتصادی - اجتماعی کشوریکه در آن فعالیت مینماید پیوند ناگسستنی دارد. بهمین جهت نامعقول خواهد بود که حزب با تعهد یک جانبه وبی لزوم به این یا آن ایدیالوژی ، بیناد اندیشه ئی خود را محدود سازد. "

درست با در نظر داشت همین اصل تشکیلات موقت انسجام اعضای حزب وطن در نظر دارد تا متنا سب با اوضاع و شرایط حاکم بر افغانستان گام های استواری را بسوی تدویر مجمع عالی حزب وطن و تدارک زمینه های مساعد برای دسترسی به اهداف و موفقیت در این راستا بردارد.

ما در شرایطی حیات بسر می بریم که جنگ و نا امنی اوضاع کشور را پیچیده و پیچیده تر ساخته است. وضع اقتصادی مردم رقتبار و پیر از مشقت ارزیابی می گردد. غربت ، بیکاری ، ظلم وبی عدالتی بیداد میکند. تلاش نیروهای خارجی در جهت بهبود اوضاع و کمک به مردم افغانستان از مؤثریت نه چندانی برخوردار میباشد. مشخصه روابط ذات البینی عناصر متشکله نظام را اختلافات ، عدم اعتماد و عدم هماهنگی تشکیل میدهد. فشار مالیات و تکس

های گوناگون و کمرشکن حیات مادی و معنوی افراد جامعه را متأثر ساخته است. روابط اجتماعی و فرهنگی با تسلط گرایش های منفی از دایره ۶ سنن افغانی تدریجا در حالت خارج شدن است. مداخله اجنبی ها در امور داخلی افغانها با گذشت هر روز شدت بیشتر کسب می نماید و دهها مشکل و پرابلم موجود دیگر وضعیت افغانستان را به وخامت مواجه نموده است.

درچنین اوضاع و حالات مسئله نجات وطن بیشتر از هر زمان دیگر در حلقهات و محافل، سیاسی کشور مطرح بحث قرار داشته و سوال دریافت راه ها و وسایل نیل به هدف در صدر فهرست اقدامات سیاسی نیرو های ملی و وطن دوست کشور جا گرفته است

تشکیلات مؤقت انسجام اعضای حزب وطن را عقیده براین است که وضعیت نظامی موجود در افغانستان، خودمعضله بزرگ ملی در شرایط کنونی است که تحت تأثیر فکتورهای خارجی، اراده و منافع افغانی را عملا در درجه ثانوی اهمیت قرار داده است، قطعات اردو، پولیس و امنیت ملی با تجهیزات مورد نیاز نظامی که قدرت دفاعی کشور را در مقابل مداخلات همسایگان بالا میبرد، تجهیز نبوده، عملیات نیروهای خارجی توأم با اشتباهات نابخشودنی انجام میشوند، مافیای مواد مخدر، مافیای زمین و باندهای جنایت پیشه در قراوقصبات با دلگرمی فعالیت دارند و از مردم بی دفاع باج می گیرند و به بهانه های مختلف موجبات آزار و اذیت مردم مارافراهم میاورند. گرچه موجودیت قطعات نظامی خارجی در افغانستان از نظر ما بخاطر مبارزه با تروریسم و دموکراتیزه کردن حیات سیاسی و اجتماعی افغانستان یک ضرورت تاریخی است، اما در حقیقت جوانب و جلوه های دیگری نیز دارد که هویت و تصویر قطعات نظامی خارجی را مخدوش کننده می سازد و در عین حال در مغایرت با فیصله های شورای امنیت سازمان ملل متحد نیز قرار می گیرد. تغییر در وضعیت رقتبار کنونی نظامی در افغانستان، مستقیما ربط دارد با ایجاد و تقویت پولیس، اردو و امنیت مستقل و توانمند ملی که در عین حال ضرورت توأم با تداوم حضور نیروهای نظامی خارجی را نیز مرفوع میسازد.

طرح و تطبیق ستراتیژی ملی مبارزه قاطع با تروریسم و بنیاد گرایی در این راستا از اهمیت تعیین کننده برخوردار می باشد. در این اواخر حرفهای زیادی بر سر انتقال مسئولیت امنیت به افغانها و تأسیس پایگاه های ستراتیژیک نظامی ایالات متحده امریکا در قلمرو افغانستان بر سر زبانها است. این یک مسئله ای با اهمیتی برای تمام افغانها از جمله اعضا و خواهران حزب وطن است که مستلزم و درخور توجه جدی نیز میباشد.

اعضای محترم شورای مرکزی و رفقای عزیز!

دربازی های قدرت امروزه مردم وکشورما به چشم مال و غنیمت جنگی نگاه میشود. غیابت احزاب سراسری ملی منجمله حزب وطن، دروضعیتی که احزاب دست راستی ، جنگسالاران ومافیای موادمخدر سعی بخرچ میدهند تا ازحکومتی حمایت نمایند که آنقدر ضعیف باشد تا درتحقق پلان های عمرانی وحتی از موجودیت اسمی خود درمعادلات قدرت بدون حمایت نظامی - سیاسی خارجی ها دفاع کرده نتواند وسبب شده وابستگی روز افزون دولت افغانستان که خود تهدید بزرگی دربرابر استقلال ملی افغانستان می باشد، ببارآورده اینک امر فوق درپهلوی استقرارصلح و عمران مجدد ضرورت دفاع از هویت واستقلال ملی را با ضریب هندسی آن بالا می برد. حاکمیتی که حتی اگرزیر نام دموکراسی نیز بوجود میاید ولی اگرمتکی بر پایه توزیع عادلانه قدرت وثروت نباشد و درغیاب مردم ، تحت قیمومیت قرارداشته باشد، دربهترین حالت بدرد لبرالیزه کردن جامعه میخورد که آزادی رابدون توجه به استقلال ، در محدوده امکانات رفاهی افراد مستعد مطرح می سازد و تهدیدبزرگی است دربرابر حفظ هویت ملی که سرانجام به وابستگی کامل میانجامد.

درچنین وضعیتی است که برای نیروهای وطندوست ، جریان تشکل وهمسوئی درونی به مسئله اساسی و تعیین کننده مبدل میگردد. چنین تشکل چه در قالب تشکیلات واحد وچه هم درترکیب های هیأت های جبهه احزاب مستقل ملی ومترقی در معادلات سیاسی کشور تبارز نماید که وظیفه تاریخی مبارزه دربرابر فروپاشی هویت ملی ودفاع از استقلال افغانستان را نیز بعهده خواهدداشت.

تشکیلات موقت انسجام اعضای حزب وطن را سعی براین است تاباخرورد مسؤلانه جهت ایجاد آگاهانه فضای حسن نیت و بمنظوردرک متقابل وتبادل نظر منطقی ومهذب تلاشهای اعضای حزب وطن وسایر هواخواهان اندیشه سیاسی مصالحه ملی ترقی و انکشاف کشور را دریک مسیر واحد سراسری وطنی وملی بر بنیاداند یشه ۶ مذکورتدارک نمائید.

فقط دراینصورت میتوانیم حضورنیرومند دروضعیت سیاسی کنونی کشور داشته باشیم وبر آن تأثیرگذار باشیم. نقش و مسؤلیت تاریخی نیروهای ملی، مترقی، وطندوست و دموکرات درامرنجات کشور از وضع فاجعه بارکنونی و سوق آن به حیات مدنی معاصر بیش از هرزمان دیگر قابل فهم بوده،

تشکیلات ما به صحت و حقیقت این اصل باور کامل دارد و حاضر است بدون خودممنشی بادقت و تواضع در این راه گام بردارد. ماضوریت وحدت نیروها را لازمی میدانیم و تاریخ مبارزات دهه های آخر ثابت نموده که دردوری از هم زیستن و ایجاد فاصله هامیان نیروهای ملی و مترقی همواره به زیان مردم و هویت ملی افغان ها تمام شده برمصائب و آلام مردم مابیش ازبیش افزوده است. انتخاب راه مصالحه ، راه صلح، راه تفاهم و وحدت برای نیروهای متعهد ملی، شخصیت های بانفوذ اجتماعی، فرهنگی و سیاسی کشوریگانه راه نجات وطن و تامین منافع ملی و زیست با رفاه اجتماعی میباشد که همه احزاب سازمانها، گروه ها و حلقات کشور باید به تحقق اصول زرین متذکره رو آورده بدان متعهد باشند.

رفقای نهایت محترم

چنانچه بارها در نشست های قبلی در رابطه به تلاش های صادقانه و مسئولانه کمیته اجرائیه شورای مرکزی تشکیلات موقت انسجام اعضای حزب وطن بشما گزارش شده که با سطوح مختلفه احزاب و سازمانهای جدا شده ازبندنه حزب وطن در داخل و خارج کشور ملاقات ها و تبادل نظرهای صورت گرفته است. اگر به یاد داشته باشید با عده حتی اعلامیه هایی تاسرحد ادغام تشکیلاتی نیز به امضاء رسیده است و در جریان صحبت های انجام شده از جانب تشکیلات موقت هیچگونه شرط و پیش شرطی در برابر آنها مطرح نگردیده است. ماصرفا و صرفا از موضع اصولی با این موضوع برخورد متواضع، دوستانه و رفیقانه ای مدنظر داشته ایم و با هر کس از موضع تدویر مجمع عالی حزب وطن که حزب مشترک ما بود، وارد صحبت و مذاکره شده ایم. چنین برخورد اصولی از اصول سازمانی حزب ما منشا میگیرد. ما از آنها تقاضای آغاز کار در چهارچوب کمیسیون عالی تدارک و تدویر مجمع عالی را بعمل آورده ایم. در چهارچوب کمیسیون عالی مورد بحث میخواستیم و میخواهیم با معرفی نمایندگان با صلاحیت احزاب و سازمانهایی که هنوز هم خود را اعضای حزب وطن معرفی میدارند، برای تدویر و برگزاری موفقانه مجمع عالی حزب وطن مشترکا کار نمائیم و بمثابه اعضای متساوی الحقوق در پروسه برگزاری آن شرکت ورزیم. درین رابطه به توافقات نیز دست یافته ایم که متاسفانه بعداً طرف های امضا کننده از تحقق تعهدات خویش شانه خالی کرده اند ما مصمم هستیم الی تدویر مجمع عالی حزب وطن به این پروسه ادامه دهیم ما از ابتکارات رفقای تشکیلات موقت در خارج از

کشور که کار بزرگ را در پیشبرد مذاکرات با سازمانهای همسو و طرفدار تدویر مجمع عالی حزب وطن انجام داده اند حمایت کامل مینماییم و به آنها وظیف سپرده ایم تا به کار خستگی ناپذیر خویش درین عرصه ادامه دهند . باید اعلام نمایم که جریان مفصل این گفتگوها و توافقات با اشخاص و سازمانهای مختلف را در جریان تدویر مجمع عالی حزب وطن در معرض قضاوت تاریخ و حزبی ها قرارا خواهیم داد . طوریکه دیده می شود ، اساسی ترین مشکلی که جریان عمل را اخلاص مینماید، برداشت ها ، تعبیرها و تفسیر های ناهمگون از سیاست ها و ترم هایی است که با آن سروکارداریم. بطورمثال؛ زمانیکه از مجمع عالی نام می بریم، درحالیکه دراصل مسئله توافق کامل وجوددارد ولی چگونگی تدویر آن و نام حزب که خواهی نخواهی بر جریان عمل تأثیر بجا میگذارد، تفاوت نظرها و حتی درموازی اختلاف نظرها را ببارآورده است. عده یی مجمع عالی دوم حزب وطن را مطرح میدارند. عده یی مجمع عالی حزب وطن و کلیه نیروهای وطندوست را پیش میکشند و عده دیگری مجمع عالی اعضای حزب وطن را مطرح مسیازند. اختلاف آنها بر سر نام نیست، بلکه هریک از این نام ها تعبیرها، دیدگاه ها و بالاخره راه ها و وسایل رسیدن به اهدافی را مطرح میدارند که بیشتر ربطی به گذشته دارد، درحالیکه گذشت زمان و اوضاع جدید سوالات جدیدی را در برابر ما قرارداده است که مستلزم تکمیل اهداف ستراتیژیک و تعیین راه ها و وسایل نیل به آن و با شجاعت سیاسی تشخیص همراهان و شیوه عمل در این راه میباشد. مابه این عقیده ایم که برای رسیدن به این هدف مجمع عالی اعضای حزب وطن باید دایر گردد، زیرا اگر حزب وطن از لحاظ تشکیلاتی از هم پاشیده ، ولی اهداف و آرمانهای آن در وجود اعضای منفرد و متشکل آن زنده و پابرجا است و در وجود همین اعضای یاد شده ظرفیت و توانائی تجدید ساختار و تداوم حیات را داراست. تشکیلات موقت انسجام اعضای حزب وطن با همین طرز دید و برای تحقق آن بود وجود آمده ، خود را معتقدترین نیرو به راه و آرمان های حزب وطن میداند، درحالیکه از تمام تشکل هایی که با علاوه نمودن پسوند و پیشوند حزب وطن و تأسیس سازمان های نو ، پایه عرصه وجود گذاشته ، گاه خود را از لحاظ تشکیلاتی مجزادانسته ، افتخار دارد که بخشی از حزب وطن است، با حرمت به همه آنها ، از آنان می طلبند تا یکجا با هم، بدون تفوق و برتری یکی بر دیگری، بدون خود محور پنداری و خود بر حق بینی مساعی خود را برای تدویر مجمع عالی حزب وطن شریک سازیم.

تلاش های تأسیس سازمانهای جدید و لوهر قدر بانیات نیک همراه باشد، طوریکه دیده شده، بمرکز جمع اعضای حزب نه انجامیده و در آینده نیز نمی

انجامد. هیچ تشکلی عملاً موجود، چه از لحاظ عددی و چه از لحاظ سیاسی تا حال قادر به آن نگردیده تا خلای موجود سیاسی و تشکیلاتی حزب وطن را برنماید. پس برای تدویر مجمع عالی مشروع و با کیفیت حزب وطن دوره وجود دارد:

۱-- هرگروه و تشکلی که میخواهد خود را حزب وطن اعلام بدارد باید از لحاظ تشکیلاتی و سیاسی در آن حد بلوغ و کمال رسیده باشد که با ارائه آن مستند کمی و کیفی خود، حزب وطن را بی بدیل نمایندگی کند.

۲-- تشکل های ایجاد شده از بدنه حزب وطن یکجا با اعضای غیر متشکل حزب وطن در وجود یک مجمع سراسری با تشکل دوباره در یک حزب واحد سراسری ملی و وطن پرستانه به پراگندگی موجوده نقطه پایان بگذارد.

هدف از اعضا و سازمان های ایجاد شده از بدنه حزب وطن آنهایی اند که علی الرغم تفاوت نظرها و اختلافات، خود را وابسته به خانواده بزرگ حزبی دیروز میدانند و از اهداف و آرمانهای حزب وطن حمایت و برای تحقق آن بحیث یک ضرورت تاریخی مبارزه مینمایند.

اختلاف و تفاوت نظرها میان این تشکل ها و شخصیت ها یک حقیقت گریز ناپذیر است. عده یی از این اختلافات و تفاوت نظرها میتوانند در مسیر کار مشترک برای تدویر مجمع عالی حل و فصل گردند و برخی از آنها در جریان کار مجمع عالی.

آنچه که بیشتر از هر عامل دیگر خطرناک و تخریب کننده پروسه یاد شده ثابت گردیده، عبارت از پافشاری خودمحرانه یی گروه ها و اشخاص بردیدگاه های خویش بحیث محک حقیقت است. چیزیکه به نحوی از آن بایست جدا احترام شود.

سرانجام به این نتیجه میرسیم که مجمع عالی که دایر میگردد، در پروسه برگزاری آن حقیقت پراگندگی نیروهای حزب، ضرورت تفاهم و راه های رسیدن به تفاهم را باید به محاسبه گرفت تا دوباره به حزب مشترک و واحد خود دست یابیم و برای آنچه که بدست میاید از نظر ما اعضای شورای مرکزی تشکیلات موقت انسجام اعضای حزب، نام "حزب وطن" برایش موجه و بهترین است. ولی این مجمع عالی است که در مورد نام، رهبری، اصول مرامی، سازمانی و سیاست های حزب تصمیم میگیرد.

عمده ترین وظیفه که اینک در برابر ما (تشکیلات موقت) قرار دارد، همزمان با کاربخاطر تقویت کمی و کیفی تشکیلات موقت انسجام اعضای حزب وطن، قرار گرفتن در "مرکز اتحاد" اعضا و سازمانهای ایجادشده از بدنه حزب وطن برای تدویر مجمع عالی آنست. این بمعنی ادعای انحصارطلبی رهبری پروسه تدارک و تدویر مجمع عالی توسط تشکیلات موقت انسجام اعضای حزب وطن نیست. این به معنی پیشگامی و ایثار در راه تحقق آرمانهای حزب ما و رهبران نثارراه وطن شهید دوکتور نجیب الله است که بارسیدن به هدف حداقل ستراتیژیک (تدویر مجمع عالی و تجمع دوباره اعضای حزب وطن) زمینه بهتر و برتر تحقق یافته میتواند.

وضعیت سیاسی و اجتماعی کشور ایجاب مینماید تا کلیه نیروهای ملی ، وطن دوست، ترقی پسند، صلحخواه، چپ و مدافعین عدالت اجتماعی و امثالهم (منفی افراط راست و چپ) برمحور دفاع از منافع ملی کشور، حقوق، منافع و مطالبات دموکراتیک مردم، به هر شکل و نحوی که ممکن است به توافق رسند و مساعی خود را شریک سازند. حزب وطن برای شرکت در این پروسه به اقدامات اضافی بیشتر ضرورت دارد. زیرا این حزب از لحاظ تشکیلاتی فروپاشیده و به گروه های پراکنده، کوچک، مختلف و در بعضی موارد متضاد انقسام نموده است، این حزب زمانی میتواند مجددا نقش و مقام خود را در محاسبات و وضعیت سیاسی بدست آورد که بتواند به شکل و دیدگاه واحد برسد. راه رسیدن به این هدف مراجعه به تعقل جمعی است. محوریت تفکر و قضاوت گروه ها (صرف نظر از صحت و سقم آن) بی تفاهمی و تخاصم را دامن میزند. لذا بهترین و درست ترین راه رسیدن به هدف فوق الذکر، تدویر مجمع عالی حزب وطن یعنی مظهر خرد جمعی اعضای آن است.

بنابر تغییرات عقیدوی، معتقدات سیاسی، وفاداری های تشکیلاتی و تمام دلایل دیگر، شرط قراردادن تجمع دوباره تمامی اعضای دیروز حزب وطن هم ناممکن است و هم نادرست، و غیر عملی. زیرا ما بانظریه واحد به مجمع عالی نمی رویم ، بلکه بانظریه واحد از آن بیرون میآئیم و در این فاصله از رسیدن به تفاهم ، ضایعاتی حتمادرقبال دارد که آنرا باید پذیرفت. اینست هدف اصلی که باید برای آن پلانگذاری کرد. چون اصل عضویت در یک تشکل، امر داوطلبانه است. پس مقصود از اعضای حزب وطن برغم تفاوت نظرها و اختلافات ؛ کسانی اند که هنوز هم خود را متعلق به خانواده بزرگ حزبی دانسته و با اعتقاد به سیاستها و پرنسیپ های محوری حزب وطن و ضرورت تحقق آن معتقد ، متعهد و وفادار باقی مانده اند.

اعتماد به نفس ، اتکابه منطق و اعتقاد به ضرورت وحدت بر تمام موانع موجود غلبه میکند، بشرط آنکه خصلت تدریجی این پروسه در عمل، مارا بی حوصله نسازد و در میان پروسهء عمومی همگرایی حزبی ها (تدویر مجمع عالی اعضا و سازمان های ایجاد شده از بدنه حزب وطن) و ستراتیژی مشخص مان (تدویر مجمع عالی حزب وطن) هم فرق گذاشته بتوانیم و هم رابطه هایش را درک کرده بتوانیم، بدون تردید برخی از تفاوت ها اختلافات در نتیجه آراء اشتراک کنندگان مجمع عالی راه حل خود را دریافت میدارند. ارائه پرنسیپ ها برای شکل و شرایط شرکت در مجمع عالی وظیفه کمیسیون عالی تدارک و تدویر مجمع عالی و کمیته های اختصاصی کاری آنست که طبق طرز العمل مصوب کمیسیون عالی ذکر شده و فیصله نامه آن مشخص شده اند. مجمع عالی یی که در نظر است نمیتواند (مجمع اساسنامه یی) باشد، بلکه در نتیجه ء ناگزیری های مشهود و عینی تشکیلاتی، سیاسی و تاریخی ، یک راه حل کاملا اختصاصی و منحصر بخود است. برای مصنوعیت فردا، از همین حالا و با تمام قوت باید در برابر دیدگاه های که تلاش میورزد مجمع عالی حزب را به یک فرکشن مبدل سازد و یا اینکه تلاش دارد آنرا به محل معامله فرکشن ها و پناه گاه برای گناه و گناهکاران مبدل سازد، مبارزه اصولی و قاطعی باید صورت گیرد.

رفقای نهایت گرامی!

با صراحت اعلام میداریم:

در حالیکه ماتلاش داریم تا تشکیلات مؤقت انسجام اعضای حزب وطن را از لحاظ کمی و کیفی به آن درجه یی از تکامل و اعتبار ارتقا دهیم تا اگر ضرورت باشد به تنهایی توان تدویر مجمع عالی را بدست آورده بتواند و در عین حال هیچ فرصتی را بخاطر کار مشترک با اعضا و سازمانهای ایجاد شده از بدنه حزب وطن برای تدویر مجمع عالی ضایع نمیسازیم. این بصورت قطع بمعنی برخورد دوگانه با مسئله تدویر مجمع عالی نیست، بلکه این بیان اراده ما بمنظور تدویر مجمع عالی حزب وطن با اعضا و تشکل های ایجاد شده از بدنه حزب وطن است.

رفقا و اعضای محترم شورای مرکزی

بیانید اکنون در رابطه با آمادگی های مان در این خصوص صحبت نمائیم

قبلا درین باره اجلاس وسیع مؤرخ 11 جدی سال 1388 شورای مرکزی طی مصوبهء کمیسیون عالی تدارک و تدویر مجمع عالی حزب وطن را ایجاد نموده که از جمله 22 تن رئیس و اعضای آن بتعداد هشت تن از جمله رفقای تشکیلات مؤقت خارج کشور را در خود جا داده است. این کمیسیون دیروز جلسه فوق العاده خود را دایر کرد که در آن طرح مرامنامه و اساسنامه حزب وطن که یک سال قبل جهت نظرخواهی به اعضای شورای مرکزی طی اجلاس اختصاصی توزیع گردیده بود، مورد بحث همه جانبه قرار گرفت و طرح های متذکره نهایی شده و کمیسیون فیصله نامه یی رادر این رابطه بتصویب رساند که اینک یک کپی آن بشما امروز توزیع شد تا از محتوای آن اطلاع کامل بدست آورده باشید و در ضمن قرائت فیصله نامه و ارائه نکات توضیحی در این رابطه بشمول اطلاعیه ، طی مادهء جداگانه ای شامل اجندای اجلاس امروزی مانیز گردیده است.

در کنار مطلب ذکر شده فوق ؛ قابل اهمیت است گفته شود که طرز العمل مصوب جلسه فوق العاده کمیسیون عالی تدارک و تدویر مجمع عالی حزب وطن نیز دیروز به تصویب رسید که در مطابقت به آن کلیه وظایف و مسئولیت های کمیته های اختصاصی کاری کمیسیون یاد شده و نحوه برخورد با حل و فصل بموقع مسایل مرتبط به سازماندهی امور مربوط به تدویر موفقانه مجمع عالی مشروع و با کیفیت حزب وطن ، مشخص گردیده یک نسخه از طرز العمل مصوب کمیسیون عالی نیز جهت اجراء مقتضی در زمینه برای تان توزیع خواهد گردید.

کمیته اجرائیه شورای مرکزی تشکیلات مؤقت انسجام اعضای حزب وطن پیشنهاد از لحاظ زمانی مسئله تدویر مجمع عالی حزب وطن را در جریان سال جاری به اجلاس حاضر جهت منظوری و تصویب ارائه میدارد و سهمیه بندی هرزون تشکیلاتی را طی ماه ثور سال 1390 تثبیت و لست اشتراک کنندگان مجمع عالی را از طریق شوراهای انسجامی ولایتی و زون های مربوطه الی ختم ماه جوزای سال جاری نهایی میسازد. کمیسیون عالی روی سهمیه بندی لیست های تهیه شده غور و دقت مینماید و امور انجام شده و آمادگی های اتخاذ شده را در مطابقت با طرز العمل کار و فیصله نامه کمیسیون عالی مورد ارزیابی مجدد قرار میدهد.

تشکیلات ما در داخل کشور از لحاظ وسعت ساختاری به 22 ولایت توسعه یافته و در بیرون از کشور نیز بگونه قابل ملاحظه در بین افغانهای مقیم خارج از اعتبار لازم سیاسی برخوردار میباشد. تشکیلات موقت از لحاظ کمی و کیفی در آن سطح از رشد قرار دارد که بتواند مطابق به قانون احزاب در خواست ثبت رسمی حزب وطن را به وزارت عدلیه اریه نماید درین زمینه و سایر مسایل با اهمیت حیات سازمانی شورای مرکز تشکیلات تصامیم مشخص و مقتضی را اتخاذ خواهد کرد.

برای ایجاد نظم بهتر و اجرای بهتر امور یادشده فوق کمیته اجراییه لازم می بیند تا کارسکرتریت شورای مرکزی تقویت بیشتر کسب نماید وبمنظور مرفوع ساختن موانع در راه تدویر مجمع عالی حزب وطن وتأمین استقلالیت کمیسیون عالی ، سلسله تصحیحاتی دربرخی مواد طرز العمل حیات درونی تشکیلات موقت ، پیشنهادا ارائه میگردد، امید آنرا مورد تصویب قرار دهید.

رفقای محترم

من از اعتماد و همکاری بید ریغ شما رفقای محترم در جریان دو سال گذشته در کار سازماندهی کار تشکیلات موقت و پروسهء آمادگی ها برای تدارک مجمع عالی حزب وطن ابراز سپاس و امتنان مینمایم ، تشکیلات موقت انسجام اعضای حزب وطن وارد مرحلهء حساس و جدیدی در زندگی سیاسی خود میگردد پیشنهاد مینمایم که رفقای محترم شورای سراسری در تعیین یک سخنگوی جدید نیز به بحث پرداخته و تصمیم بگیرد ما اصولاً باید زمینه را برای نسل جوان که به اندیشه های سیاسی حزب وطن باور و اعتقاد کامل دارند و از استعداد و توانمندی رهبری برخوردار هستند مساعد سازیم جوانان باید در رهبری تشکیلات و همچنان در پروسه آمادگی ها برای تدویر مجمع عالی حزب وطن نقش کلیدی داشته باشند خوشبختانه تعداد زیادی از جوانان مستعد ، با احساس ، با صداقت و شجاعت در عرصه های مختلف کار تشکیلات موقت اکتیف هستند ما اجازه نداریم تا برای یک لحظه هم جوان سازی رهبری تشکیلات موقت را فراموش نماییم .

من به رفقای محترم در اجرای کار موفقانه اجلاس پیروزی تمنا دارم

باعرض حرمت

